
UCHWAŁA NR V/32/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr IV/21/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 26 września 

2024 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy 

Borzytuchom na budowę studni wierconych 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.), art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2024.54 t.j. ze zm.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

W uchwale Nr IV/21/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 26 września 2024 roku w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych 

wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Przyjmuje się nowe brzmienie wniosku o udzielenie dotacji z budżetu gminy na 

dofinansowanie kosztów budowy studni wierconej na terenie Gminy Borzytuchom 

stanowiącego załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania dotacji ze środków budżetu 

Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych, który stanowi załącznik do uchwały 

Nr IV/21/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 26 września 2024 roku w sprawie zasad i 

trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni 

wierconych, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się nowe brzmienie wniosku o płatność dotacji ze środków budżetu Gminy 

Borzytuchom na budowę studni wierconej stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu 

przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni 

wierconych, który stanowi załącznik do uchwały Nr IV/21/24 Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 26 września 2024 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej ze środków budżetu 

Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych, w brzmieniu jak w załączniku Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 
§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 
§3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

    Maciej Lisowski 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Nr V/32/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie w 

sprawie zmiany uchwały Nr IV/21/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 26 września 2024 

roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji służących gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na 

budowę studni wierconych 

 
W dniu 26 września 2024 roku Rada Gminy Borzytuchom podjęła uchwałę Nr IV/21/24 w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących gospodarce wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni 

wierconych. 

Uchwałą Nr 124/g212/D/24 z dnia 22 października 2024 roku Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku orzekło nieważność załącznika do badanej uchwały tj. 

Regulaminu przyznawania dotacji ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę 

studni wierconych, zwanego dalej „Regulaminem” w zakresie słów: 

- § 4 ust. 2 pkt 8, 

- § 5 ust. 3 pkt 4 w części dotyczącej słów: "i studnia będzie użytkowania zgodnie z 

rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami wykonawcy przez minimum 5 lat". 

W uzasadnieniu uchwały Nr 124/g212/D/24 Kolegium RIO w Gdańsku wyjaśniło, że z art. 

403 ust. 5 ustawy – Prawo ochrony środowiska wynika, że rada gminy jest uprawniona 

wyłącznie do określenia zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia tej dotacji oraz sposobu jej rozliczania, natomiast nie jest upoważniona do 

nakładania na wnioskodawców w treści uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 

dodatkowych obowiązków w zakresie tzw. trwałości zadania przez wskazany w uchwale 

okres 5 lat.  

Obecna zmiana uchwały Nr IV/21/24 z dnia 26 września 2024 roku polega na wprowadzeniu 

nowych załączników nr 1 i 2 do Regulaminu, w miejsce dotychczasowych załączników nr 1 i 

2. Dotychczasowe i nowe załączniki do Regulaminu dotyczą tych samych kwestii, a różnice 

w ich treści polegają w szczególności na usunięciu z treści nowych załączników oświadczenia 

wnioskodawcy o zobowiązaniu się do użytkowania studni zgodnie z rozwiązaniem 

projektowym oraz zaleceniami wykonawcy przez minimum 5 lat. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie ze stanowiskiem Kolegium RIO w Gdańsku, 

dopuszczalne jest wprowadzenie obowiązku wnioskodawcy do zachowania trwałości 

inwestycji w określonym czasie w umowie w sprawie udzielenia dotacji. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr V/32/24 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania  

dotacji ze środków Gminy Borzytuchom na budowę  

studni wierconych 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów budowy 

studni wierconej na terenie Gminy Borzytuchom 

 

......................., dnia....................... 

 

 

Wójt Gminy Borzytuchom 
 

 

I.  DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko(nazwa)*................................................................................................... 
 

............................................................................................................................................ 

 

2. Adres zamieszkania (siedziba i adres) *…………………....………………………..…… 
 

…………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Telefon kontaktowy. …………………..…………….. 

4. Numer PESEL ............................................................ 
 

 
 

II. DANE DOTYCZĄCE INWESTYCJI  

l . Geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie studnia wiercona 

(nr działki, obręb): 
 

……………………………………………………………………………………………… 

2. Wskazanie budynku mieszkalnego, do którego będzie przyłączona studnia wiercona z 

jednoczesnym podaniem czy jest to istniejący budynek mieszkalny bądź nowo 

wybudowany budynek mieszkalny: 

………………………………………………………………………………………… 

3. Wskazanie prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

 

…………………………………………………………………………………………….. 
 

4. Wstępny koszt inwestycji: 

………………………………………………………………………………………. 



5. Planowana data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji 

……………………………………………………………………………………………… 

III. INFORMACJE  

1. Informuję, że zapoznałem się i akceptuję treść Regulaminu przyznawania dotacji ze 

środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych. 
 

2. Informuję, że otrzymałem, nie otrzymałem* wsparcie na budowę studni z innych 

źródeł. ( w przypadku gdyby wnioskodawca otrzymał wsparcie z innych źródeł na 

budowę studni, to poniżej powinien wskazać wysokość kwoty, którą uzyskał, oraz 

powinien wskazać w jaki sposób wyda tą kwotę tj. na jakie konkretnie prace związane 

z budową studni. 
 

………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………… 

IV. ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni, usytuowanie budynku mieszkalnego, do którego będzie 

doprowadzona woda oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/  

(nie dotyczy nowo wybudowanego budynku mieszkalnego), 

2) aktualną mapę ewidencyjną do celów opiniodawczych, wydaną przez Ośrodek 

Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bytowie, obejmującą Nr działki 

planowanej lokalizacji studni oraz położenie działek sąsiednich /przyległych/, a 

ponadto dokumentację fotograficzną przedstawiającą usytuowanie nowo 

wybudowanego budynku mieszkalnego, do którego będzie doprowadzona woda 

(nie dotyczy istniejącego budynku mieszkalnego), 

3) stosowne pozwolenie Starosty Bytowskiego lub zaświadczenie o nie wniesieniu przez 

Starostę Bytowskiego sprzeciwu do zgłoszenia budowy studni, jeżeli wymagają tego 

przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowalne (Dz.U.2024.725 t.j. ze zm.) i 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.2024.1087 t.j. ze zm.), 

4) potwierdzenie tytułu prawnego do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie i 

użytkowanie studni, 

5) opis stanu istniejącego ujęcia wody (dotyczy sytuacji gdy brak jest możliwości poboru 

wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni zlokalizowanej na danej nieruchomości), 

6) opinię Referatu Rozwoju Gospodarczego i Inwestycji Urzędu Gminy w 

Borzytuchomiu, w sytuacji gdy planowana jest budowa studni wierconej na terenie, 

gdzie istnieje lub jest planowana rozbudowa sieci wodociągowej, ale wykonanie 

przyłącza z przyczyn technicznych lub ekonomicznych jest nieuzasadnione. 

 
…………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

* – niepotrzebne skreślić 



KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

dotycząca przetwarzania danych osobowych Wnioskodawcy w związku z realizacją 

przedsięwzięcia obejmującego dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce 

wodnej ze środków budżetu Gminy Borzytuchom na budowę studni wierconych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 

dalej "RODO", informuję, że:  

1) Administrator danych: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy 

Borzytuchom, ulica Zwycięstwa 56, 77 – 141 Borzytuchom. 

2) Inspektor ochrony danych (IOD): Kontakt z inspektorem ochrony danych w Urzędzie 

Gminy w Borzytuchomiu możliwy jest za pośrednictwem adresu e-mail: 

sekretarz@borzytuchom.pl lub telefonicznie 59 821 13 16. 

3) Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 

lit.b i c RODO i w celu realizacji zadań związanych z rozpatrzeniem wniosku o 

dofinansowanie oraz zawarcia i realizacji umowy w sprawie udzielenia dofinansowania. 

4) Informacja o odbiorcach: Odbiorcami Państwa danych mogą być: organy władzy publicznej 

oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy 

publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 

prawa, inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą 

Borzytuchom przetwarzają dane osobowe dla których Administratorem jest Wójt Gminy 

Borzytuchom mające udział przy realizacji zadań samorządowych, operatorzy pocztowi i 

telekomunikacyjni, firmy dostarczające do Urzędu Gminy usługi informatyczne. 

5) Okres przechowywania danych osobowych: Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane do 

momentu ustania celu przetwarzania, a po tym czasie przez okres wynikający z kategorii 

archiwalnej dokumentów, w których ujęte są dane, określonej w przepisach wykonawczych 

do ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany. Nie będą 

podlegać profilowaniu oraz nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 

chyba, że wymagałoby tego prawo. 

7) Konsekwencje niepodania danych osobowych: Podanie przez Panią/Pana danych 

osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne w celu realizacji zadań związanych z 

rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie oraz zawarcia i realizacji umowy, a ich niepodanie 

będzie skutkowało nierozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie. 

8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, ma Pan/Pani prawo do: 

- Dostępu do danych (art. 15 RODO) 

- Sprostowania/poprawienia swoich danych (art. 16 RODO) 

- Usunięcia danych przetwarzanych bezpodstawnie (art. 17 RODO)  

- Ograniczenia przetwarzania danych (art. 18 RODO) 

- Przenoszenia danych (art. 20 RODO) 

- Wniesienia skargi do organu nadzorczego (art. 77 RODO) 

9) Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić wszelkie środki fizycznej, technicznej 

i organizacyjnej ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym czy umyślnym 

zniszczeniem, przypadkową utratą, zmianą, nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem 

czy dostępem, zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami. 

 
 



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr V/32/24 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania  

dotacji ze środków Gminy Borzytuchom na budowę  

studni wierconych 

 

 

......................., dnia....................... 

Dane Wnioskodawcy: 

 

……………………………. 

 

(imię i nazwisko /nazwa)/) 

 

……………………………… 

 

(adres zamieszkania /siedziba/ 

 

 

WÓJT GMINY BORZYTUCHOM 

 
 

 

WNIOSEK O PŁATNOŚĆ DOTACJI ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 

BORZYTUCHOM NA BUDOWĘ STUDNI WIERCONEJ 

 

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie budowy studni wierconej: 

1) oświadczam, że w dniu ………………………….. zakończyłem/am realizację inwestycji 

polegającej na budowie studni wierconej. 

2) proszę o przekazanie kwoty …………………. zł (słownie: ……………………………..) 

tytułem dofinansowania do budowy studni wierconej 

na konto ………………………………………………………………………………… 

 

OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że zbudowana studnia wiercona umożliwi pobór wody w ilości 

nieprzekraczającej 5 m³ na dobę, 



2. Oświadczam, że otrzymałem, nie otrzymałem* wsparcie na budowę studni z innych 

źródeł. ( w przypadku gdyby wnioskodawca otrzymał wsparcie z innych źródeł na 

budowę studni, to poniżej powinien wskazać wysokość kwoty, którą uzyskał, oraz 

powinien wskazać w jaki sposób wydał tą kwotę tj. na jakie konkretnie prace związane 

z budową studni. 

 

………………………………………………………………………………………… 
 

………………………………………………………………………………………… 

 

ZAŁĄCZNIKI 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) dokumenty (np. faktury, rachunki) wystawione na beneficjenta dotacji potwierdzające 

poniesione koszty związane z realizacją inwestycji z potwierdzeniem ich zapłaty, 

2) wyniki badania wody w zakresie podstawowym, potwierdzające przydatność wody do 

spożycia, 

3) oświadczenie wykonawcy robót, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób 

gwarantujący prawidłową pracę urządzenia. 
 

 

………………………………. 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 * – niepotrzebne skreślić 


